
COMUNE DI CAPOSELE
(Prov. di Avellino)

Settore AMMINISTRATIVO

Responsabile:  Segretario Comunale d.ssa MARIAPAOLA FLORIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N._______569________ DEL___19/12/2018________________

Oggetto :  Art.  62  D.P.R.  223/67  e  succ.  modif.  ed  integr.   –  IMPEGNO spese  Commissione 
Elettorale Circondariale (C.E.Cir.) - .

- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 ed, in particolare, l’ art. 183  ;
- VISTO lo Statuto del Comune ;
- VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità ;
- VISTA la delibera consiliare n. 13 del 28/03/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario annualità 2018 ; 
-  VISTA  la  deliberazione della  Giunta Comunale  n.  05 dell’11.01.2011,  esecutiva,  relativa  alla 
modifica del REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI, precedentemente approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale  n. 11 del 23.01.2003 e successive di modifica n. 184 del 02.12.2003, del 
Commissario  Prefettizio  n.  37 del  25.09.2007 e  della  Giunta Comunale  n.  56 del  09.06.2009, 
esecutive ;
-  VISTA,  da  ultimo,  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  25  del  10.09.2013,  esecutiva, 
relativa ad una ulteriore modifica del suddetto REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI ;
- VISTO  il Decreto Sindacale n. 2820 del 20/06/2018, con il quale il Sindaco ha assegnato alla 
sottoscritta la responsabilità del SETTORE AMMINISTRATIVO -   ; 
-  VISTO  il  Decreto Sindacale  n.  2811 del  20/06/2018 con il  quale il  Sindaco ha assegnato al 
dipendente  comunale  Rag.  Carla  Malanga  la  responsabilità  del  SETTORE 
ECONOMICO/FINANZIARIO - ;

- Premesso che l’art. 62 del D.P.R. 223 del 20.03.1967 e succ. modif. ed integraz. e l’art. 22 Circ. 
2600/L dell’01.02.1986 del Ministero dell’Interno disciplina la suddivisione della spese Cecir tra  i 
Comuni proporzionalmente alla rispettiva popolazione elettorale ;

- Che questo Comune fa riferimento, per quanto riguarda la materia elettorale, alla Commissione 
elettorale circondariale di Sant’ Angelo dei Lombardi ;

- Che la quota a carico di questo Comune si ritiene stimare per una spesa di circa € *3.000,00*, 
tenuto anche conto che durante l’anno 2018 si sono svolte sia le Elezioni Politiche che quelle 
Comunali ;

- Ritenuto, pertanto, assumere il relativo impegno di spesa  ; 
 
-  Rilevato che,  trattandosi  di  servizi  resi  da un’altra Amministrazione,  non sussiste l’obbligo  di 
richiesta del CIG e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del punto 2.1 della 
Determinazione dell’ Autorità di Vigilanza sui lavori pubblici n. 10 del 22/10/2010 ;
 

DETERMINA

per quanto espresso in premessa e che qui si ha per trascritto,



-  di  impegnare  a  titolo  di  rimborso  delle  spese  relative  al  funzionamento  della  Commissione 
elettorale circondariale di Sant’ Angelo dei Lombardi (AV)  quanto dovuto quale somma a carico 
del Comune di Caposele che ammonta ad un importo presunto di circa Euro  *3.000,00*  ( Euro 
tremila/00) .

- di imputare la relativa spesa  sul  PEG  n. 800  del bilancio di previsione anno 2018, che 
presenta la necessaria disponibilità ;

-  di  dare  atto  che  si  provvederà  al  pagamento  di  quanto  dovuto  alla  Commissione  elettorale 
circondariale di Sant’ Angelo dei Lombardi (AV) , non appena la stessa farà pervenire il relativo 
rendiconto relativo alla quota di ripartizione delle spese dovute .

Caposele, lì 19 dicembre 2018 .-

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                      ( d.ssa Mariapaola  Florio)

===========================================================================

Visto  di  regolarità  contabile  ed  attestazione  della  copertura  finanziaria  della  presente 
determinazione, ai sensi dell’ art. 151 ,comma 4 del D.Lgs. n. 267/00, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.

NOTE

Data  19  dicembre 2018 .-
                                                                                              IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
                                                                                                (rag. Carla Malanga) 


